京都東山ロータリークラブ 渡邊 恭章会員

本日の会合
第 1 回次年度理事会   於：瑞穂の間

前回例会報告
会員数 63（14）【1】名 ビジター 0 名

出席者 39（７）【0】名 ゲスト   1 名
( )は出席率除外会員   出席率 ― ％

【】は名誉会員 第 2513 回

出席率（73.58）％（含Ｍａｋｅ ｕｐ）

※休会者を抜いたため

次回例会 ご登録締切：12/18（金）

1 月 ５日 12：30～13：30

於：葵殿

新春例会・ｸﾗﾌﾞﾃﾞｰ

「～歳男放談・丑～」

次回会合（1/5）

第７回理事会       於：コクーン

本日の例会
-疾病予防と治療月間-

開会点鐘 〔１２：３０〕

ソング「Ｒ-Ｏ-Ｔ-Ａ-Ｒ-Ｙ」演奏

会長挨拶

来客ご紹介

幹事報告

「 年末親睦例会 」

親睦委員会委員長 井上 正博君

閉会点鐘 〔１４：００〕

https://youtu.be/eCN3Nr1p7Ro

会長テーマ                   地区スローガン

『親睦を深め、世界に翔こう～』     『ロータリーの原点に返る』

～子供たちの心に残る「ふるさとの創造」   誠意をもって語り合い、勇気をもって共に未来へ

ROTARY CLUB OF KYOTO-HIGASHIYAMA, DISTRICT 2650 CHARTERED April 13, 1968

 2020 年 12 月 15 日 第 2514 回例会 Weekly Bulletin №53-42-14

今年は新型コロナウィルスによって、予定していた催事が全く行うことがで

きず大変残念な一年となってしまいました。

さて、本日は中止となったクリスマス家族例会でやる予定であった、親睦委

員会による自主制作映画を上映させていただきます。例年ですと家族例会では

ゲストに芸能人の方をお呼びし、宴会を華やかに盛り上げていただいておりま

したが、今年は趣向を変え、好評を得ております会員自身による出し物をご用

意させていただきました。

映画のタイトルは「ロータリーの鐘を探せ！」

ある盗賊一味が悪代官に奪われたロータリーの鐘を取り戻す、という物語です。

見どころといたしましては、茂山会員と岩田さんのシーンです。流石、その道

のプロ！迫真の演技をお見逃しなく！

各会員、それぞれ仮装してご出演していただいておりますので、どのキャラ

クターを誰が演じているのか想像しながらご覧いただけると、また楽しめるの

ではないかと思います。

最後にお願い事がございます。

この度の自主制作映画ですが、著作権の関係上 SNS において動画・画像をアッ

プロードされないようにお願いいたします。

「 上半期を振り返り  」

」
親睦委員長 井上 正博

また、素人で作りあげた映画ですので、会員の皆様によっては不愉快に

感じられる場面も多々あるかと思われますが、そこはロータリーの友情に

免じてお許しいただけると幸いです。

来年こそはコロナウィルスが終息することを願って、皆様と一緒に楽し

い例会を行っていけたらいいなと心より願う次第でございます。

2650 地区ガバナースローガン

※会員限定のYoutube（下記アドレス）

にて明日 16 日より配信予定です。ど

うぞご家族ともお楽しみください。

※くれぐれも、SNS への投稿はなさら

ないよう、よろしくお願い致します!!

https://youtu.be/eCN3Nr1p7Ro

— 幹 事報 告  —

■ 国際ロータリー第 2650 地区 2023

－24 年度ガバナーについて、2020 年

12月 5日に「地区ガバナー指名委員会」

を開催され、京都ロータリークラブ会

員の 中野 博美（なかのひろみ）氏

が推薦され、全会一致で決定となりま

した

本日、受付にて公示しております。

■ ２０２１年３月に予定されていま

した RYLA 研修会は中止となりました。

■ 年末年始 12/27～12/3、事務局を

休局致します。

■ 例年通り、会員相互の賀状交換は

省略させて頂きます。

■ 本日が年内最終例会となります。

次回例会は 1/5（火）です。

同 好 会 情 報

【ほろにが】

1/12（火）に予定されておりました例会は

安全面に考慮し、中止となりました。

予定：2/9（火）ウェスティン都ホテル京都

■ 次年度理事・役員決定

 12/1 の年次総会で承認され、次の通り

決定しました。

会長（理事・役員）      布施 栄一君

会長ｴﾚｸﾄ（理事・役員）    吉田 武雄君

直前会長（理事・役員）      本田 修造君

副会長（理事・役員）        福留 幸一君

幹事（理事・役員）         中村 吉晴君

ｸﾗﾌﾞ管理運営（理事）     平野 俊雄君

奉仕プロジェクト（理事）       竹之内 米貴君

ｸﾗﾌﾞ戦略策定（理事）         坂 田  均  君

55 周年実行委員会（理事）    松井 信五君

無任所（理事）         小森 直之君

社会奉仕（理事）         青山真由美君

国際奉仕（理事）         山田幸一郎君

青少年奉仕（理事）         安倍 秀風君

Ｓ.Ａ.Ａ.（役員）         茂山 忠三郎君

会計（役員）         中川 公孝君

クラブ戦略策定委員会

委員長          坂田  均君

委員           稲本 初弥君

             平野 俊雄君

             岡武 和暁君

             村岡 正浩君

☆表 彰☆

第１回 米山功労者 中村 吉晴君

【ゴルフ同好会】

★京都東山ＲＣ ＶＳ 京都西南ＲＣ・京都桂川ＲＣ混合チーム

懇親ゴルフコンペ★

団体戦優勝：京都東山ＲＣ 計１８名

（平野・川勝・福留・中塚・小坂・村岡・井川・坂田・山田・郡・寄本

小森・茂山・谷川・永井・中川・大倉・中西）会員

※団体戦は、東山ＲＣの参加メンバー全員のスコアを足して計算した結果（ダブルペリア上限なし）、

西南ＲＣ・桂川ＲＣ合同チームに 0.1 の僅差でした。

京都西南・桂川様から、リベンジをしたいので、２０２１年度も団体戦の依頼がありましたので・・・

今回は、コロナ禍ではありましたが、初の西南ＲＣ様・桂川ＲＣ様との懇親ゴ

ルフコンペに３８名の参加があり、計１０組に別れて各ロータリアンとプレイす

ることができました！ロータリーに入会しても、自クラブのみの出席でしたら、

なかなか他のロータリアンと交流がないですが、ゴルフを通じて他のロータリア

ンと親睦（交流）を図る事が出来ます！この機会に是非、東山ＲＣゴルフ同好会

に入会してください！ゴルフが苦手な方でも、平野会員がおられるので安心して

プレイできます！！！

次回の予定は、２０２１年１月中旬～下旬を予定していますが、コロナ禍なの

で現在、検討中です！調整、出来次第、皆様にお知らせさせて頂きます。遅くて

も２０２１年３月には、行いたいと思いますので、その時は、是非、参加をお待

ちしていますので何卒、宜しくお願い致します！！！２０２０年度は、コロナ禍

でも、９月から４回実施（２４ＲＣ含む）できたことをお礼申し上げます！！！

同好会メンバー様には、私から強制参加にちかい参加を求めまして大変申し訳ご

ざいません。ロータリーの友情に免じてお許しください！！！同好会メンバー様

及び東山ＲＣ会員様にとって２０２１年も良い年でありますようお祈り申し上げ

ます！！！２０２１年度もゴルフ同好会を宜しくお願い致します！

ゴルフ同好会 中川

【ニコニコ箱・特別寄付】12/1

ニコニコ箱 達成 2１％

計 12.000円 累計 492.000円

・今月お誕生日の皆様

おめでとうございます。

小山君、中村（弘）君､佐貫君

布施君、加藤君

・自祝。                 藤居君

クラブニコニコ 達成 38％

計 58.000 円 累計 244.000 円

・年次総会、よろしくお願い致します。

本田君、村岡君

・山田様、お疲れ様でした。

中村（弘）君、渡邊君、内藤君、大倉君

・年次総会、よろしくお願い致します。

本田君、村岡君

・今月お誕生日の皆様

おめでとうございます。

小山君、井川君､吉田（武）君

布施君、江向君

・狂言会にお越し頂きました先輩方、ありが

とうございました。           茂山君

・自祝。                 柴田君

・夫人誕生日自祝。          稲本君

・誕生日自祝。

中村（翠）君、渡邊君､永井君

髙橋君、道端君

ロータリー財団 達成 26％

計10.000円 累計333,000円

・小森先生、タイムリーで適確なコビットの

お話を聞かせて頂き安心を頂戴しておりま

す。今後もよろしくお願いします。 池田君

ポリオボックス

 計10.000円 累計63,000円

・一助に。                川中君

米山記念奨学金 達成 18％

計 40.000円 累計 190,000円

 ・一助に。         井川君、上村君

希望の風 達成 5％

計     0円 累計 10,000円

事務局：〒605-0052 東山区粟田口華頂町 1 ウェスティン都ﾎﾃﾙ京都 6Ｆ    TEL.(075)762-5630 FAX.(075)752-3309 Mail. info@higashiyamarc.com     例会/火曜日 12:30～ｳｪｽﾃｨﾝ都ﾎﾃﾙ京都 姉妹ｸﾗﾌﾞ：新竹ＲＣ（台湾）、金沢南ＲＣ

2020-21 国際ロータリー会長 ホルガー・クナーク   2650 地区ガバナー 松原 六郎

会長（理・役）本田修造        会長エレクト（理・役）/副会長（理）布施栄一   直前会長（理・役）小坂文夫    幹事（理・役）村岡正浩

ｸﾗﾌﾞ管理（理）小森直之  奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ（理）福留幸一   広報（理）村田好謙・       会員増強（理）岡武和暁  ｸﾗﾌﾞ戦略策定（理）坂田 均

Ｓ．Ａ．Ａ．（役）中村吉晴    会計（役）竹之内米貴  ｸﾗﾌﾞ奉仕（理）吉田武雄      社会奉仕（理）青山真由美    国際奉仕（理）山田幸一郎  青少年奉仕（理）安倍秀風

 副幹事 内藤葉子 ・ 赤木厚 ・ 高橋一也副Ｓ．Ａ．Ａ．茂山忠三郎 ・ 藤居一彦 ・ 大倉英士 ・ 江向耕一郎   副会計 中塚 浩      地区インターアクト委員会 委員 岡武和暁

12/ 1【2513】

「 年次総会 」

      於：葵殿

1 月 ５日（火）  新春例会・クラブ・デー「～歳男放談・丑～」

【2515 回】 12:30～13:30             於：葵殿

          会員 小山 信一君、安澤 英治君、中塚  浩君

1 月 １２日（火）   休  会   ※ビジター受付なし

1 月 １９日（火）  「 職業奉仕フォーラム 」（ライトランチ）

【25１6 回】 12:30～13:30             於：葵殿

職業奉仕委員長     松井 信五君

1 月 ２6 日（火）   臨時休会   ※ビジター受付なし

布施会長エレクトはじめ、2021-2022 年度 理事・役員の皆様

1 月 プ ロ グ ラ ム

mailto:info@higashiyamarc.com